



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	9.199.056,30	1.301.066,36	5.410.550,44	1.425.513,11	6.132.704,20	4.918.822,82
RECEITAS DE CAPITAL	321.411,74	88.999,98	355.999,92	15.437,50	214.274,49	158.400,00
SUBTOTAL	9.520.468,04	1.390.066,34	5.766.550,36	1.440.950,61	6.346.978,69	5.077.222,82
(-) DEDUÇÕES	1.121.007,93	159.611,34	638.445,36	182.508,30	747.338,62	536.702,37
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.956,82	4.833,32	19.333,28	13.441,03	33.971,21	12.628,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	4.000,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.070.051,12	150.778,02	603.112,08	169.067,27	713.367,41	524.073,65
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.399.460,11	1.230.455,00	5.128.105,00	1.258.442,31	5.599.640,07	4.540.520,45

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.674.824,00	1.279.137,33	5.116.549,33	977.461,17	5.167.489,64	1.194.116,94	4.697.877,83	3.807.034,46
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	333,33	1.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.672.824,00	1.278.804,00	5.115.216,00	977.461,17	5.167.489,64	1.194.116,94	4.697.877,83	3.807.034,46
DESPESAS DE CAPITAL	692.030,00	115.338,33	461.353,33	52.666,02	385.688,53	70.230,58	343.988,17	271.469,80
(-) Deduções	110.000,00	18.333,33	73.333,33	0,00	110.000,00	17.731,46	68.466,54	67.164,57
Amortização de Dívida	110.000,00	18.333,33	73.333,33	0,00	110.000,00	17.731,46	68.466,54	67.164,57
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.254.854,00	1.375.809,00	5.503.236,00	1.030.127,19	5.443.178,17	1.246.616,06	4.973.399,46	4.011.339,69
RESULTADO	-7.184.802,89	-1.225.030,98	-4.900.123,92	-861.059,92	-4.729.810,76	-1.077.548,79	-4.260.032,05	-3.487.266,04
RESULTADO	144.606,11	-145.354,00	-375.131,00	228.315,12	156.461,90	11.826,25	626.240,61	529.180,76

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	325.609,01	274.873,93	257.142,47	-17.731,46	-68.466,54	
(-) Disponibilidade de Caixa	599.257,02	275.374,95	114.882,10	-160.492,85	-484.374,92	
(-) Aplicações Financeiras	337.775,14	1.051.158,96	1.206.317,16	155.158,20	868.542,02	
(-) Demais Ativos Financeiros	179.572,01	186.843,95	195.440,29	8.596,34	15.868,28	
(+) Restos a Pagar Processados	561.871,82	54.398,93	54.398,93	0,00	-507.472,89	
II - Dívida Consolidada Líquida	-229.123,34	-1.184.105,00	-1.205.098,15	-20.993,15	-975.974,81	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-229.123,34	-1.184.105,00	-1.205.098,15	-20.993,15	-975.974,81	